
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

31.08.2024 г. Сургут № ГЛС-13-495/4 

 

 
 

Об утверждении графика 

оценочных процедур  

на 1 полугодие 2024/25 учебного года 

 

      В соответствии с рекомендациями для системы общего образования 

по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных учреждениях (письмо Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 06.08.2021 № СК-228/03/01-169/08-01 

прилагается), методическими рекомендациями по системе оценки 

достижения обучающимися планируемых результатов освоения программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(письмо Министерства просвещения Российской Федерации  

от 13.01.2023 № 03-49 «О направлении методических рекомендаций»), во 

исполнение требований приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки Российской Федерации от 14.08.2020 № 831 «Об 

утверждении Требований  к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно  телекоммуникационной 

сети «Интернет» и формату представления информации», Устава Гимназии   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить графики оценочных процедур на I полугодие 2024/25 учебного 

года, для учащихся 2-11 классов по предметам учебного плана согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Предметным кафедрам рассмотреть и утвердить контрольно-

измерительные материалы для проведения оценочных процедур на 

заседании предметных кафедр до 14.09.2024 года, провести анализ 

результатов оценочных процедур 1 четверти 2024/25 учебного года до 

28.10.2024 года, 2 четверти  2024/25 учебного года до 30.12.2024 года и 

представить результаты на совещании при заместителе директора. 

 



3. Заместителям директора по УВР Г.В.Соболевой, О.Н.Анфилофьевой, 

М.А.Упоровой, М.В.Шараевой   информировать обучающихся, родителей 

(законных представителей) о сроках проведения оценочных процедур (в 

том числе путем размещения информации на сайте гимназии, электронном 

журнале ГИС «Образование Югры») до 14.09.2024г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора 

по УВР Г.В.Соболеву, О.Н.Анфилофьеву, М.А.Упорову. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B4BAE560862435AE490E719F772F047E 
Владелец: 
 Кисель  Татьяна Викторовна 
Действителен: 10.06.2024 с по 03.09.2025 

Т.В. Кисель 

 

 

 

 

 
 

 


